19.

12 agosto 1269.

Ximeno Lópiz de Luna, prior, y el cabildo de la catedral de Pamplona, escriben a Jaime I de Aragón dando poder a don Armingot, obispo de Pamplona, a Miguel Pérez de Legaria, tesorero, Miguel Sánchez de Uncastillo, chantre, y Juan Pérez de Raylla, canónigo, para tratar de la recuperación de la villa de Navardún, dando de antemano por bueno lo que el obispo acuerde con el asentimiento de dos de sus compañeros.

Archivo Capitular de Pamplona. V Episcopi 1, fol. 383v, copia de principios del siglo XVI.

Illustrissimo ac serenissimo domino suo domino Jacobo, Dei gratia regi Aragonum Eximinus Lupi de Luna, prior, et capitulum Pampilonense. Salutem et osculum manuum cum promptitudine serviendi. Cum reverendus in Christo pater et dominus dominus Armingotus, episcopus Pampilonensis, ad presentiam vestram accedat super facto ville de Navardum cum pertinentiis suis, que ad ecclesiam nostram Pampilonensem pleno iure pertinere noscuntur, nos promittimus ratum et firmum habere quicquid super recuperatione dicte ville cum pertinentiis suis per eundem dominum episcopum cum tractatu et assensu venerabilium sociorum nostrorum domini Michaelis Petri de Legaría, thesaurarii, domini Michaelis Sancii de Unicastro, cantoris, et Iohannis Petri de Raylla, canonici Pampilonensium vel duorum de ipsis vobiscum actum fuerit in premissis.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentí caite duximns apponendum, mandantes Petro Petri de Sparza. publico tabellioni in curia Pampilonensi, ut de hoc faceret publicum instrumentum. Actum est hoc in capitulo Pampilonensi pridie idus angusti anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo nono.

Ego Petras Petri de Sparza, clericus Pampilonensis, publicas tabellio in curia Pampilonensi predicta, ad mandatum predictorum dominorum prioris et capituli Pampilonensium presens instrumentum manu propria scripsi, in cuius

rei testimonium manu propria subscribo et hoc sig + num meum apposui assuetum.

20

7 julio 1272.

Gregorio X ordena ai obispo de Bayona que haga observar, en su aspecto favorable a Roncesvalles, la sentencia pronunciada por don Armingot, obispo de Pamplona, en el pleito sobre elección de prior entre aquel hospital y la iglesia iruñesa.

Archivo de Roncesvalles, Dignidad prioral, fajo 1.º, n. 6, original con sello de plomo pendiente.

Gregorius episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri.. episcopo Baionensi. Salutem et apostolicam benedictionem. Sua nobis dilecti filii Garsias prior et conventus hospitalis Roscidevallis, Ordinis Sancti Augustini, Pampilonensis diocesis, petitione monstrarunt, quod cum olim hospitali predicto prioris regimine destituto.. supprior dicti hospitalis et conventus predicti convenientes in unum dictum Garsiam, prout de iure competebat eisdem, in priorem dicti hospitalis canonice ac concorditer elegerunt. Verum.. priore et capitulo ecclesie Pampilonensis eiusdem Ordinis asserentibus quod dicti supprior et conventus dicti hospitalis priorem sibi de gremio ipsius ecclesie eligere tenebantur ac inter ipsos suppriorum et conventum dicti hospitalis, ex parte una, et dictos priorem et capitulum eiusdem ecclesie super hoc, ex altera, coram venerabili fratri nostro... episcopo Pampilonensi auctoritate ordinaria, orta materia questionis, idem episcopus in huiusmodi causa procedens, partim pro dictis priore, suppriorum et conventu prefati hospitalis et partim contra ipsos diffinitivam sententiam promulgavit, quam dicti prior et conventus in eo quod pro ipsis lata extitit, apostolice petierunt munimine roborari.